ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  459/KH-UBND                           An Giang, ngày  18 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
Xúc tiến đầu tư và thực hiện thủ tục đầu tư các dự án tiềm năng năm 2025

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của
Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn
nhà đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật
Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án thuộc trường hợp phải tổ chức
đấu thầu theo quy định của pháp luật quản lý ngành và lĩnh vực;

Căn cứ Quyết định số 1919/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phân công phụ trách các lĩnh vực công tác của Chủ
tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 2091/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2024 của
Chủ tịch UBND tỉnh kiện toàn Tổ công tác đặc biệt tháo gỡ khó khăn, vướng
mắc, hỗ trợ hiệu quả các doanh nghiệp, nhà đầu tư, dự án đầu tư trên địa bàn
tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 297/QĐ-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2025 của Chủ
tịch UBND tỉnh về việc thành lập thành lập các Tổ Công tác chỉ đạo việc thực
hiện tăng trưởng kinh tế của tỉnh An Giang;

Căn cứ Hướng dẫn số 302/HD-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về hướng dẫn trình tự, thủ tục lựa chọn nhà đầu tư thực hiện
dự án đầu tư có sử dụng đất ngoài khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh;

Nhằm đẩy mạnh các hoạt động xúc tiến đầu tư và hỗ trợ nhà đầu tư thực
hiện các thủ tục đầu tư, khơi thông nguồn lực và thúc đẩy phát triển kinh tế - xã

2

hội, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch Xúc tiến đầu tư và thực hiện thủ
tục đầu tư các dự án tiềm năng năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Việc xây dựng Kế hoạch Xúc tiến đầu tư và thực hiện thủ tục đầu tư các
dự án tiềm năng năm 2025 (sau đây viết tắt là Kế hoạch Xúc tiến đầu tư) nhằm
đẩy nhanh và triển khai có hiệu quả các hoạt động xúc tiến đầu tư, tháo gỡ
vướng mắc pháp lý các dự án để thực hiện các thủ tục đầu tư và lựa chọn nhà
đầu tư đối với các dự án đáp ứng điều kiện pháp lý, các dự án có nhà đầu tư
quan tâm để chấp thuận chủ trương đầu tư trong năm 2025 nhằm khơi thông
nguồn lực đầu tư, phát triển kinh tế - xã hội trong năm 2025 và các năm tiếp
theo.

 - Kế hoạch Xúc tiến đầu tư nhằm tạo lập môi trường đầu tư và kinh
doanh thông thoáng, thuận lợi, bình đẳng, minh bạch và ổn định để các Nhà đầu
tư an tâm hoạt động và phát triển nhằm đóng góp ngày càng cao vào sự phát
triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Kịp thời hỗ trợ tháo gỡ và giải quyết những khó khăn, vướng mắc về thủ
tục đăng ký đầu tư; thủ tục đất đai, môi trường, bồi thường, hỗ trợ tái định cư;
thủ tục về quy hoạch, xây dựng và các thủ tục khác có liên quan trong quá trình
triển khai thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh. Bên cạnh đó, trực tiếp
tiếp nhận những kiến nghị, phản ánh, đề xuất của Nhà đầu tư để xem xét giải
quyết theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cấp thẩm quyền giải quyết theo quy định
của pháp luật.

2. Yêu cầu:

- Việc phân công nhiệm vụ phải cụ thể, rõ ràng theo từng lĩnh vực phụ
trách, đúng chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của cơ quan chuyên môn, UBND
các cấp trong các hoạt động xúc tiến đầu tư và thực hiện các thủ tục đầu tư dự
án;

- Xúc tiến đầu tư, đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án phải dựa trên cơ
sở quy định của pháp luật, đúng chủ trương của Trung ương, đúng thẩm quyền,
đúng đối tượng, đúng và đầy đủ trình tự và thủ tục theo quy định. Tích cực, sáng
tạo, linh hoạt nhưng phải vững chắc, thận trọng, không nóng vội “xé rào” nhưng
phải quyết tâm, đổi mới, đề xuất những cách làm hay, phương pháp đúng và giải
pháp hiệu quả;

- Việc xúc tiến đầu tư và thực hiện thủ tục đầu tư các dự án tiềm năng
phải đồng bộ, nhất quán trong chỉ đạo, điều hành và thống nhất trong các hoạt
động hỗ trợ, đảm bảo đúng hướng, đúng chủ trương, chính sách của Trung ương
và của Tỉnh về thu hút đầu tư và hỗ trợ doanh nghiệp trong từng giai đoạn cụ
thể.

3

II. NỘI DUNG

Cụ thể hóa việc thực hiện các thủ tục đầu tư sau Hội nghị Giới thiệu tiềm
năng đầu tư và quảng bá sản phẩm đặc trưng tỉnh An Giang tổ chức vào ngày
26/11/2024 tại Thành phố Hồ Chí Minh. Tại Hội nghị đã thu hút sự quan tâm
của hơn 200 doanh nghiệp trong và ngoài nước, trong đó có 25 doanh nghiệp và
nhà đầu tư có tiềm năng về tài chính và công nghệ, có năng lực và kinh nghiệm
đầu tư, với các đề xuất triển khai 29 dự án thuộc 05 lĩnh vực ưu tiên đầu tư trên
địa bàn tỉnh, bao gồm: Cơ sở hạ tầng – Khu đô thị, Khu nhà ở; Nông nghiệp;
Công nghiệp; Thương mại - Dịch vụ - Du lịch; Văn hóa - Xã hội - Môi trường.

Qua công tác rà soát ý kiến các Sở, ban, ngành, địa phương và doanh nghiệp,
nhà đầu tư, Sở Tài chính cập nhật và hoàn chỉnh danh mục 47 dự án có khả năng
thực hiện thủ tục đầu tư trong năm 2025, trong đó có 08 dự án1 phải thu hồi chủ
trương đầu tư theo Kết luận thanh tra của Bộ Xây dựng và vướng mắc pháp lý
trước đây, 05 dự án2 đã chấp thuận chủ trương đầu tư nhưng do pháp luật chưa
đồng bộ nên phải thực hiện lại, còn lại 34 dự án là các dự án mới.

Để công tác xúc tiến đầu tư và triển khai thực hiện các thủ tục đầu tư các
dự án nêu trên đạt được mục đích và yêu cầu đề ra, nội dung kế hoạch này cần
phải tập trung vào những dự án như sau:

- Các dự án đáp ứng điều kiện pháp lý thực hiện các thủ tục đầu tư và lựa
chọn nhà đầu tư, các dự án có nhà đầu tư quan tâm và đăng ký thực hiện phù
hợp với quy định của pháp luật;

- Các dự án còn vướng mắc pháp lý theo các kết luận thanh tra, kiểm tra,
trong đó phân loại từng nhóm dự án cụ thể để đề xuất cấp thẩm quyền giải quyết
trên cơ sở phù hợp với thực tiễn, các chủ trương của Trung ương và theo quy định
của pháp luật hiện hành;

- Các dự án tiềm năng, chưa đáp ứng điều kiện pháp lý cần tiếp tục hoàn
thiện, tạo điều kiện thuận lợi để nhà đầu tư đề xuất các ý tưởng dự án phù hợp
với quy hoạch và định hướng phát triển của tỉnh.

III. PHÂN CÔNG CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN

Để đảm bảo công tác chỉ đạo các hoạt động xúc tiến đầu tư và triển khai
thực hiện các thủ tục đầu tư của các dự án đầu tư, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc
của từng dự án được kịp thời, sâu sát, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được
phân công phụ trách của từng thành viên là Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy
ban nhân dân tỉnh phân công như sau:

1 Bao gồm các dự án: Khu đô thị mới Sao Mai Mỹ An; Khu đô thị mới Sao Mai Tây thị trấn Cái Dầu, Khu đô thị mới Sao
Mai Vĩnh Thạnh Trung; Khu đô thị mới Sao Mai; Khu đô thị phía Tây thành phố Long Xuyên; Khu đô thị mới Tây Nam
thành phố Long Xuyên; Khu Hỗn hợp Nhà ở và Thương mại Thọ Nguyên; Khu đô thị thương mại bắc Kênh Đào
2 Bao gồm các dự án: Trung tâm Thương mại dịch vụ kết hợp căn hộ; Khu phức hợp trung tâm thương mại, nhà ở cao cấp
(KS 5 sao) tại khu đất Bến xe Bình Khánh (cũ); Khu nhà ở thương mại Lộc Phát Golden; Dự án Nhà ở Mỹ Thạnh 1; Khu
chung cư phức hợp Sao Mai Lotus Lake (Khách sạn 4-5 sao).

4

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Theo dõi, chỉ đạo chung các dự án
trọng điểm do các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đảm nhiệm phụ trách.

2. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Văn Phước: Phụ trách theo dõi,
chỉ đạo thực hiện các dự án theo Phụ lục I và các phụ lục chi tiết từng dự án
đính kèm.

3. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Thị Minh Thúy: Phụ trách
theo dõi, chỉ đạo thực hiện các dự án theo Phụ lục II và các phụ lục chi tiết
từng dự án đính kèm.

4. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ngô Công Thức: Phụ trách theo
dõi, chỉ đạo thực hiện các dự án theo Phụ lục III và các phụ lục chi tiết từng
dự án đính kèm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Nhiệm vụ chung

Công tác xúc tiến mời gọi đầu tư để thúc đẩy tăng trưởng, phát triển kinh
tế - xã hội của tỉnh là nhiệm vụ của cả hệ thống chính trị, do đó, căn cứ chức
năng, nhiệm vụ được giao, các Sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các địa
phương đẩy mạnh công tác xúc tiến, tiếp xúc, làm việc và kết nối với các doanh
nghiệp, nhà đầu tư tiềm năng trong và ngoài nước theo ngành, lĩnh vực và địa
bàn quản lý nhằm thu hút nguồn lực, thúc đẩy hợp tác đầu tư hiệu quả. Thường
xuyên cập nhật, báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Tài
chính) để phối hợp thực hiện các thủ tục đầu tư và lựa chọn nhà đầu tư theo quy
định.

2. Nhiệm vụ cụ thể

2.1 Giao Sở Tài chính là cơ quan đầu mối, chủ trì trực tiếp triển khai thực
hiện Kế hoạch này với các nhiệm vụ cụ thể sau:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi trường, các
Sở, ban, ngành có liên quan rà soát, phân nhóm, đề xuất cấp thẩm quyền xử lý
các vướng mắc pháp lý của các dự án theo kết luận thanh tra, kiểm tra đảm bảo
phù hợp với điều kiện thực tế trên cơ sở vận dụng các quy định pháp luật hiện
hành đảm bảo tính khả thi, kế thừa, chống lãng phí nguồn lực của xã hội. Đối
với các dự án cần thiết phải chấm dứt hoạt động hoặc thu hồi dự án thì hướng
dẫn nhà đầu tư thực hiện lại thủ tục đầu tư đảm bảo phù hợp với quy định của
pháp luật hiện hành. Đối với những nhóm dự án được phép tiếp tục thực hiện thì
hướng dẫn trình tự, thủ tục, phương án khắc phục trước khi triển khai thực hiện
theo quy định.

- Xúc tiến đầu tư và hỗ trợ Nhà đầu tư tiếp cận các thông tin về quy
hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội. Thường xuyên thực hiện các hoạt
động hỗ trợ doanh nghiệp cung cấp thông tin về cơ chế, chính sách khuyến

5

khích, ưu đãi đầu tư của Trung ương và của tỉnh An Giang trực tiếp đến các nhà
đầu tư. Đưa tin, cập nhật các hoạt động xúc tiến đầu tư, môi trường đầu tư, cơ sở
dữ liệu đầu tư lên các trang thông tin điện tử để các Nhà đầu tư tiếp cận.

- Theo dõi, giám sát, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện dự án của
Nhà đầu tư, đồng thời đề nghị các Sở, ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân
huyện, thị xã, thành phố báo cáo và cập nhật tiến độ thực hiện dự án và thủ tục
hành chính thuộc trách nhiệm của cơ quan, đơn vị mình để tổng hợp, báo cáo Ủy
ban nhân dân tỉnh và Tổ Công tác đặc biệt theo Quyết định số 2091/QĐ-UBND
ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Hỗ trợ Nhà đầu tư, cơ quan đề xuất chủ trương đầu tư thực hiện thủ tục
chấp thuận chủ trương đầu tư và lựa chọn nhà đầu tư theo quy định.

- Tiếp tục tập trung nghiên cứu các thị trường tiềm năng và có xu hướng
đầu tư vào Việt Nam, đồng thời giữ mối quan hệ tốt đẹp với các đối tác truyền
thống để tìm kiếm cơ hội hợp tác đầu tư mới.

2.2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường hỗ trợ Nhà đầu tư thực hiện các
nhiệm vụ sau đây:

- Rà soát lập danh mục dự án thu hồi đất trên cơ sở danh mục các khu đất
dự kiến đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư và lập danh mục các khu đất dự kiến thí
điểm thực hiện nhà ở thương mại thông qua nhận chuyển nhượng quyền sử dụng
đất hoặc có quyền sử dụng đất theo quy định tại Nghị quyết số 171/2024/NQ-
QH15 trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua, đồng thời cập nhật, điều chỉnh bổ
sung (nếu có) đảm các điều kiện để triển khai và không làm gián đoạn thực hiện
thủ tục đầu tư dự án;

- Hỗ trợ bên mời thầu trong quá trình lập hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu
tư thực hiện dự án có sử dụng đất, trong đó hướng dẫn cách tính, cách xác định
giá trị m (tiêu chuẩn đánh giá về tài chính – thương mại), giá trị tối thiểu bằng
tiền nộp ngân sách nhà nước để làm cơ sở xác định yêu cầu tiêu chuẩn, điều kiện
năng lực của nhà đầu tư trong hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu;

- Phối hợp chặt chẽ với Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Công Thương và
các Sở, ban, ngành có liên quan trong việc thực hiện chức năng nhiệm vụ được
giao trong quá trình thẩm định hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư, các thủ tục lựa
chọn nhà đầu tư;

- Hỗ trợ Nhà đầu tư tiếp cận đất đai, quỹ đất sạch của tỉnh một cách công
khai, minh bạch. Cung cấp các thông tin về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của
tỉnh theo đề nghị của Nhà đầu tư;

- Tham mưu cơ chế tạo quỹ đất để triển khai dự án theo quy định Luật Đất
đai và các quy định pháp luật khác có liên quan, hỗ trợ nhà đầu tư trong quá
trình thực hiện dự án.

6

- Phối hợp Ủy ban nhân dân địa phương theo dõi, báo cáo, cập nhật tiến
độ tạo quỹ đất các dự án (chuyển nhượng, giải phóng mặt bằng, hỗ trợ tái định
cư…); thực hiện các thủ tục hành chính về đất đai, môi trường theo quy định
pháp luật.

2.3. Giao Sở Xây dựng hỗ trợ Nhà đầu tư thực hiện các nhiệm vụ sau đây:

- Hỗ trợ Nhà đầu tư, cơ quan đề xuất dự án trong việc lập nhiệm vụ và đồ
án quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết hoặc quy hoạch tổng mặt bằng phù
hợp với quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng được duyệt. Cung cấp thông tin
về quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng theo thẩm quyền được phân cấp khi
nhận được yêu cầu.

- Hỗ trợ Nhà đầu tư trong việc thực hiện thủ tục hành chính về quy hoạch,
xây dựng, đấu nối hạ tầng giao thông theo quy định.

- Theo dõi, báo cáo, cập nhật tiến độ thực hiện các thủ tục hành chính về
hành chính về quy hoạch, xây dựng, đấu nối hạ tầng giao thông.

2.4. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh hỗ trợ Nhà đầu tư thực hiện các
nhiệm vụ sau đây:

- Hỗ trợ Nhà đầu tư lập quy hoạch chi tiết, quy hoạch phân khu chức năng
trong các khu kinh tế, khu công nghiệp, đảm bảo phù hợp với định hướng phát
triển chung của tỉnh.

- Hỗ trợ Nhà đầu tư trong việc thực hiện các thủ tục hành chính về quy
hoạch, xây dựng, đấu nối hạ tầng trong phạm vi khu kinh tế, khu công nghiệp.
Theo dõi, báo cáo, cập nhật tiến độ thực hiện các thủ tục hành chính về quy
hoạch, xây dựng, đấu nối hạ tầng.

2.5. Giao Sở Tư pháp

Xem xét, hỗ trợ công tác pháp lý khi tháo gỡ các khó khăn vướng mắc cho
các dự án, đồng thời kiểm tra tính phù hợp với quy định của pháp luật khi các cơ
quan chuyên môn tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh các nội dung có liên
quan đến chấp thuận chủ trương đầu tư, chấp thuận nhà đầu tư, quyết định giao
đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất bồi thường hỗ trợ tái
định cư, tính tiền sử dụng đất và các nội dung quan trọng khác có liên quan khi
được các Sở, ban, ngành lấy ý kiến.

2.6. Giao Công an tỉnh

Phối hợp với các cơ quan chuyên môn xác minh năng lực tài chính và kinh
nghiệm của nhà đầu tư khi được đề nghị theo quy định của pháp luật cho phép
nhưng không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của nhà đầu tư và môi
trường đầu tư kinh doanh của tỉnh. Đồng thời, giám sát và bảo vệ các hoạt động
đầu tư của các nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh đảm bảo môi trường đầu tư ổn định,
công khai, minh bạch để phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

7

2.7. Giao Ban Quản lý dự án tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Trung tâm
Phát triển Quỹ đất tỉnh và Ủy ban nhân dân các địa phương hỗ trợ Nhà đầu tư
thực hiện các nhiệm vụ sau đây:

- Rà soát, cập nhật các quy hoạch, điều chỉnh, bổ sung các quy hoạch chưa
phù hợp báo cáo Sở Xây dựng, Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh
xin chủ trương và kinh phí thực hiện;

- Cung cấp các thông tin về quy hoạch chung xây dựng, quy hoạch phát
triển nông thôn theo đề nghị của Nhà đầu tư;

- Hỗ trợ Nhà đầu tư tìm kiếm, xác định vị trí, địa điểm thực hiện dự án phù
hợp với quy hoạch xây dựng, quy hoạch vùng, quy hoạch sử dụng đất của địa
phương, trường hợp không phù hợp thì điều chỉnh, cập nhật, bổ sung trình cấp
thẩm quyền phê duyệt trước khi thực hiện thủ tục đầu tư nếu dự án phù hợp với
định hướng, chiến lược phát triển kinh tế - xã hội của địa phương;

- Hỗ trợ Nhà đầu tư trong công tác tạo quỹ đất, xây dựng và phê duyệt
Phương án bồi hoàn, giải phóng mặt bằng, hỗ trợ, tái định cư theo thẩm quyền
hoặc theo ủy quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh nếu dự án có thu hồi đất. Đẩy
nhanh việc thực hiện các thủ tục về đất đai thuộc thẩm quyền cấp huyện nhằm
rút ngắn thời gian, tiết kiệm chi phí cho Nhà đầu tư;

- Trên cơ sở nhiệm vụ được phân công tại các Phụ lục chi tiết kèm theo
từng nội dung, từng giai đoạn trong quá trình thực hiện các thủ tục lựa chọn nhà
đầu tư (đấu thầu, đấu giá, chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận
nhà đầu tư, lựa chọn nhà đầu tư thực hiện nhà ở thương mại theo Nghị quyết số
171/2024/NQ-QH15 của Quốc hội, lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án cụm
công nghiệp theo Nghị định số 32/2024/NĐ-CP của Chính phủ) để thực hiện
đảm bảo tiến độ, thời gian theo quy định;

- Báo cáo, cập nhật tiến độ thực hiện công tác chuyển nhượng, giải phóng
mặt bằng, hỗ trợ tái định cư, thực hiện các thủ tục hành chính về đất đai theo
quy định.

V. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO

- Trên cơ sở nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này và các Phụ lục
chi tiết kèm theo, các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các địa phương chủ động
hỗ trợ cơ quan đề xuất dự án, bên mời thầu thực hiện nhiệm vụ được giao, đồng
thời tiếp xúc và làm việc với Nhà đầu tư để tìm hiểu, nắm bắt những thuận lợi,
khó khăn, vướng mắc của Nhà đầu tư để kịp thời giải quyết theo thẩm quyền
hoặc kiến nghị cấp thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật;

- Định kỳ trước ngày 25 hàng tháng, các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân
các địa phương được giao nhiệm vụ hỗ trợ thực hiện dự án và hỗ trợ Nhà đầu tư
cập nhật, báo cáo tiến độ thực hiện dự án và các thủ tục hành chính thuộc trách

8

nhiệm của đơn vị, địa phương mình gửi về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo
UBND tỉnh và Tổ Công tác;

- Các đơn vị được giao nhiệm vụ hỗ trợ Nhà đầu tư sử dụng Bảng theo dõi
tiến độ thực hiện dự án tại các phụ lục đính kèm từng dự án để cập nhật, báo
cáo.

Trên đây là Kế hoạch Xúc tiến đầu tư và thực hiện thủ tục đầu tư các dự
án tiềm năng năm 2025, yêu cầu các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các địa
phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công tổ chức, triển khai thực
hiện Kế hoạch này đúng tiến độ và đạt hiệu quả. Trong quá trình thực hiện, nếu
có vướng mắc, khó khăn, các đơn vị báo cáo về Sở Tài chính để tổng hợp, tham
mưu đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh giải quyết kịp thời./.
Nơi nhận:
- TT. TU, TT. HĐND tỉnh (để báo cáo);
- UBND tỉnh: CT và các PCT (để chỉ đạo);
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- VPUBND tỉnh: LĐVP, KGVX, TH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

  Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:41:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!